共青团珠海科技学院委员会

                 校团字〔2022〕17号
关于举办 “青春心向党 一起向未来”第十届校园文化节的通知

各二级学院团委：

为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻落实习近平总书记关于青年工作的重要思想，尤其是习近平总书记在庆祝中国共产主义青年团成立100周年大会上的重要讲话精神，贯彻落实广东省第十三次党代会精神，按照“灯塔工程--广东青少年学习践行习近平新时代中国特色社会主义思想行动”相关要求。积极传播优秀文化，进一步丰富学生的精神文化生活，提升校园的文化艺术品位，发挥广大学生的特长、拓展综合素质，为学生的成长成才营造良好的校园氛围和文化环境，积极创建和谐的人文校园环境。学校团委决定举办“青春心向党 一起向未来”第十届校园文化节（以下简称校园文化节），现将有关事项通知如下：

一、活动主题

青春心向党 一起向未来

二、活动时间

2022年10月至2022年12月

三、参加对象

全体在校学生

四、组织机构

主办单位：共青团珠海科技学院委员会

承办单位：各学院团委、校学生组织

五、活动内容

1.第十八届校园歌手大赛

本活动旨在活跃校园文化，力求发掘一批新的优秀校园歌手。参赛者可以个人或组合为单位进行参赛，围绕青春正能量的主题，可采用原创、改编新唱、翻唱等方式，演唱具有时代特色的优秀作品。通过网络海选、复赛、决赛评选出优秀校园歌手，以丰富青年学生的校园文化生活，搭建展示梦想、提供校园好声音的舞台，优秀的校园歌手将代表学校参加省、市级校园歌手大赛。

2.第十八届主题辩论大赛

本活动旨在开展围绕校园文化节为主题的辩论赛，增强大学生对国内及国际时事、社会热点的关注，以辩论形式提升大学生的思想意识。通过此次比赛可以提高学生的临场应变能力，为今后进入社会打下坚实基础，更好地适应社会的发展，通过辩论赛选拔优秀辩手进入珠海科技学院辩论队，代表学校参加省、市级比赛。

3.第十三届主持人大赛

本活动旨在通过即兴评述、模拟主持、机智问答等环节，展示大学生与时俱进、开拓创新、团结奋进、积极向上的精神风貌，提高学生的语言运用能力和综合素质，同时选拔和培养优秀主持人才，推荐其代表学校参加省校园文化节主持人大赛。

4.校园数字媒体创作大赛暨“不打烊创作营”广东大学生新媒体达人培养计划校内征集比赛

本活动旨在深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想与习近平总书记在庆祝中国共产主义青年团成立100周年大会上的重要讲话精神，贯彻落实习近平总书记关于青年工作的要思想，以深化中国梦和社会主义核心价值观教育为目标，积极传播校园文化，进一步丰富学生的精神文化生活，提升学生的爱国情怀，发挥广大学生的特长，拓展学生的综合素质，校团委开展青春心向党·一起向未来第十届校园文化节之校园数字媒体创作大赛暨“不打烊创作营”广东大学生新媒体达人培养计划校内征集比赛。征集活动包括文字创意表达、音视听创作、平面视觉创意、新锐综合策划”四大类别。通过不同组别发出青春心向党的声音，展现国家成就、校园生活、文学艺术、科学技术、人文历史、生态环境等多方面风采。

5.校园文化节之校园书画艺术大赛暨第十二届广东大学生书画艺术作品大赛校内征集比赛

本活动旨在深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想与习近平总书记在庆祝中国共产主义青年团成立100周年大会上的重要讲话精神，贯彻落实习近平总书记关于青年工作的要思想，以深化中国梦和社会主义核心价值观教育为目标，积极传播校园文化，进一步丰富学生的精神文化生活，提升学生的爱国情怀与文化艺术品位，发挥广大学生的特长，拓展综合素质，校团委开展青春心向党·一起向未来第十届校园文化节之校园书画艺术大赛暨第十二届广东大学生书画艺术作品大赛校内征集比赛。征集活动包括书法类、绘画类、工艺类，通过不同组别分类多层次、多纬度发出青春心向党的声音，展示青春风采。

六、宣传与经费

1.前期宣传由校团委组织发动，在“珠科青年”等新媒体平台进行广泛宣传，并在校园内张贴宣传海报、活动通知等。

2.本次校园文化节项目各活动承办方可运用自身宣传资源，如新媒体平台等协助进行宣传。

3.所有纳入校园文化节的项目需提交活动方案（含预算）报校团委审批，经费由校团委支出。

七、工作要求

1.加强组织领导。围绕学习宣传落实习近平总书记关于青年工作的重要思想，尤其是习近平总书记在庆祝中国共产主义青年团成立100周年大会上的重要讲话精神，贯彻落实广东省第十三次党代会精神开展校园文化节是我校团组织学习的一个平台，是展现青年良好精神面貌的一种方法，也是团组织营造良好校园文化氛围的一种形式。要高度重视，各项活动注重贴近青年需要、满足学生需求，让广大学生参与其中，在内容丰富、形式多样的校园文化节活动中，尽享文化发展成果，通过校园文化节强化团组织对青年的吸引力和凝聚力。
2.注重广泛动员。各学院团委要结合实际情况，面向校内所有学生开展社会主义核心价值观教育，广泛动员每一个学生组织都参与进来。活动设计要面向基层，注重参与性和互动性。紧扣“青春心向党 一起向未来”的主题，积极申报项目，大力支持学生自己设计、自主开展活动，并配合校园文化节的各项活动积极开展院系内宣传、推荐工作。
附件1：珠海科技学院“青春心向党 一起向未来”第十届校园文化节——XX活动方案（模版）
附件2：珠海科技学院“青春心向党 一起向未来”第十届校园文化节——经费预算（模版）

共青团珠海科技学院委员会

                           2022年11月14日
附件1
珠海科技学院“青春心向党 一起向未来”
第十届校园文化节

——XX活动方案（模板）
一、活动目的

二、活动主题

三、组织架构

（一）主办单位：共青团珠海科技学院委员会

（二）承办单位
（三）协办单位（没有可不写）
四、参赛对象
五、比赛形式及安排
（一）活动时间及地点
（二）参赛形式
（三）参赛规则
（四）评选方式
六、奖项设置
七、注意事项
八、联系方式
（一）承办单位联系人及职务
（二）联系电话
附件2

珠海科技学院“青春心向党 一起向未来”
第十届校园文化节
——经费预算（模版）

尊敬的学校领导：

	序号
	物品
	数量
	单位
	单价（元）
	总价（元）
	物资来源

	吉珠文化

	购买

	租借

	合计
	             XX元
	                元

XXXX拟于本学期举办XXXXX活动。为保障活动顺利开展，现申请活动经费，预算如下：

妥否？请批示。

承办单位
                                XXXX年XX月XX日
- 2 -
- 3 -